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GORILRNO DT LA
REPUBLICA D HONDURAS
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DIRECCION DE NINEZ,
ADOLESCENCIAY FAMILIA
DINAF

Fondo Apoyo Empleados Publicos Atencion Nifios
Migrantes
Balance General
Al 31 de Diciembre de 2016
En Lempiras

Bancos

Banco Central de Honduras 45,561.43
Cuenta BCH No. 11101-01-000922-7 45,561.43

Cuentas por Cobrar

Viaticos a empleados y funcionarios 0.00
Ejecucién del Gasto

Ejecucidn DINAF 263,465.27
Servicios No Personales 117,173.17

Materiales y suministros 103,193.29

Transferencias 43,098.81

TOTAL ACTIVO

Cuentas Por Pagar
Retenciones 11,076.00
Impuesto sobre ventas 15% 11,076.00

TOTAL PASIVOS

Empleados Publicos

Aportes en efectivo 297,950.70

45,561.43

0.00

263,465.27

309,026.70

11,076.00

11,076.00

297,950.70
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DIRECCION DE NINEZ,

ADOLESCENCIA Y FAMILIA
DINAF

Fondo Apoyo Empleados Publicos Atencion Niios
Migrantes
Balance General
Al 31 de Diciembre de 2016
En Lempiras

TOTAL PATRIMONIO 297,950.70

TOTAL PASIVOS y PATRIMONIO 309,026.70
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DIRECCION DE NINEZ,
ADOLESCENCIA Y FAMILIA
DINAF

SDS - Fondo Institucional -DINAF
Balance General
Al 31 de Diciembre de 2016
En Lempiras

ACTIVO
11 Bancos
11 Banco Central de Honduras 275,766.09
1111 Cuenta BCH No. 11101-01-000919-7 275,766.09
15 Ejecucidn del Gasto
151 Ejecucidon DINAF 48,350.00
1512 Servicios No Personales 48,350.00
TOTAL ACTIVO
PASIVOS
21 Cuentas Por Pagar
2104 Retenciones 6,255.00
210401 Impuesto sobre ventas 15% 6,255.00
TOTAL PASIVOS
PATRIMONIO
301 Fondos Aportados
30101 Aportes en efectivo 317,861.09

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVOS y PATRIMONIO
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275,766.09

48,350.00

324,116.09

6,255.00

6,255.00

317,861.09

317,861.09

324,116.09
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GOBILRNO DI LA
REPUBLICA DE HONDURAS

DIRECCION DE NINEZ,
ADOLESCENCIA Y FAMILIA
DINAF

Acceso a Educacién y Proteccion de la Niiez

Balance General

Al 31 de Diciembre de 2016

En Lempiras

Bancos

Banco Central de Honduras

Cuenta BCH N0.11101-01-000938-3 97,798.77
Cuentas por Cobrar

ejecucion del Gasto

ejecucion DINAF

Servicios No Personales 1,228,303.92

Materiales y suministros 406,277.87
TOTAL ACTIVO

Cuentas Por Pagar

Retenciones

Impuesto sobre ventas 15% 66,722.47

Banadesa - Fideicomiso

TOTAL PASIVOS

UNICEF

Aportes en efectivo

97,798.77

1,634,581.79

66,722.47

0.00

1,665,658.09

97,798.77

0.00

1,634,581.79

1,732,380.56

66,722.47

66,722.47

1,665,658.09
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KEPUBLICA DE HONDURAS
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DIRECCION DE NINEZ,

ADOLESCENCIAY FAMILIA
DINAF

Acceso a Educacién y Proteccion de la Nifez
Balance General
Al 31 de Diciembre de 2016
En Lempiras

TOTAL PATRIMONIO 1,665,658.09

TOTAL PASIVOS y PATRIMONIO 1,732,380.56
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ACTIVO

11

111

1111

12

1204

1210

1211

1216

1220

15

151

1511

1512

1513

1514

1515

PASIVOS

21

2105

2106

2108

GOBIERNG DE LA
RFPUBLICA DF HONDURAS

LA .5

DIRECCION DE NINEZ,
ADOLESCENCIA Y FAMILIA
DINAF

Direccién de Nifiez, Adolescencia y Familia (DINAF)
Balance General
Al 31 de Diciembre de 2016
En Lempiras

Bancos
Banadesa 39,363.26
Cuenta Banadesa No. 02-001-000583-2 39,363.26

Cuentas por Cobrar

Administracién Tegucigalpa 0.00
lusticia Penal - Tegucigalpa 0.00
Proteccién Derechos - Tegucigalpa 0.00
CxC Empleados 5,280.44
Viaticos a empleados y funcionarios 0.00

Ejecucién del Gasto
Ejecucidn DINAF
Servicios Personales
Servicios No Personales
Materiales y suministros
Bienes Capitalizables

Transferencias

Cuentas Por Pagar

4,516,686.66
391,318.19
2,028,791.45
1,130,063.71
738,800.61

227,712.70

Deducciones 0.00
Banadesa - Fideicomiso 0.00
Acreedores Varios 20,358.13

TOTAL PASIVOS

39,363.26

5,280.44

4,516,686.66

20,358.13

20,358.13
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DIRECCION DE NINEZ.
ADOLESCENCIA Y TAMILIA
DINAF

Direccién de Nifiez, Adolescencia y Familia (DINAF)
Balance General
Al 31 de Diciembre de 2016

En Lempiras
PATRIMONIO
301 DINAF 4,540,972.23
30101 Aportes en efectivo 4,540,972.23
TOTAL PATRIMONIO 4,540,972.23
4,561,330.36

TOTAL PASIVOS y PATRIMONIO

S.DIRECCION DE NINEZ
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A#)IN.QF

Licﬁé’.ﬂndy Va

Contadora General -




ACTIVO

11

111

1111

12

1220

15

151

1512

1513

1514

1515

PATRIMONIO

301

30101

GOBIERNO D
REPUBLICA NDF HONDLURAS
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DIRECCION DE NINEZ.

ADOLESCENCIA Y FAMILIA
DINAF

Fondo Migrante Retornado
Balance General
Al 31 de Diciembre de 2016

En Lempiras
Bancos
Banco Central de Honduras
Cuenta BCH No. 11101-01-000914-6 495,146.22
Cuentas por Cobrar
Viaticos a empleados y funcionarios
ejecucion del Gasto
ejecucion DINAF
Servicios No Personales 576,408.78
Materiales y suministros 47,796.55
Bienes Capitalizables 600.00
Transferencias 45,994.93

TOTAL ACTIVO

BANADESA - Fideicomiso Sec. de Finanzas
Aportes en efectivo

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL y PATRIMONIO

495,146.22

0.00

670,800.26

1,165,946.48
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495,146.22

0.00

670,800.26

1,165,946.48

1,165,946.48

1,165,946.48

1,165,946.48




ACTIVO

11

111
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12

1214

15

151

1512

1513
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PATRIMONIO

301
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‘G()MHLNO DU LA
REPUBLICA DF HONDURAS
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DIRECCION DE NINEZ,

ADOLELSCENCIAY TAMILIA
DINAF

PROYECTO OIM
Balance General
Al 31 de Diciembre de 2016
En Lempiras

Bancos

Banco Central de Honduras

Cuenta BCH No. 11101-01-0009340
Cuentas por Cobrar

Migracidn Tegucigalpa

Ejecucién del Gasto

Ejecucion DINAF

Servicios No Personales

Materiales y suministros
Transferencias

TOTAL ACTIVO

FONDOS OIM
Aportes en efectivo

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL y PATRIMONIO

ADOLESCENCIA * FAMILIA
DINAF

Licda. Wendy Varela \s\eo-somsccnou CE NINEZ

Contadora General - DINA

52,653.67

16,455.00
8,498.50

6,000.00

52,653.67

3,353.00

30,953.50

86,960.17

52,653.67

3,353.00

30,953.50

86,960.17

86,960.17

86,960.17

86,960.17




ACTIVO

11

111

1111

15

151

1512

1513

PASIVOS

21

2104

210402

210404

PATRIMONIO

301

30101

302

30201

GORICANO D LA

REPUBLICA NF HONDURAS

ADOLESCENCIAY FAMILIA

DINAF

DINAF - MAECD: FAS: Fondo d

e Apoyo Sectorial

Balance General
Al 31 de Diciembre de 2016

En Lempiras

Bancos

Banco Central de Honduras

Cuenta BCH No. 11101-01-000964-2
Ejecucion del Gasto

Ejecucidon DINAF

Servicios No Personales

Materiales y suministros

TOTAL ACTIVO

Cuentas Por Pagar

Retenciones

Impuesto sobre renta 12.5%

Retencion por garantia de cumplimiento

TOTAL PASIVOS

FAS - MAECD - CANADA
Aportes en efectivo
Fondos DINAF

Aporte en Efectivo

53,913.50

779,995.00

1,840.00

36,200.00

3,960.00

53,913.50

781,835.00

40,160.00

795,193.50

395.00

53,913.50

781,835.00

835,748.50

40,160.00

40,160.00

795,193.50

395.00
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GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DE HONDURAS
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DIRECCION DF NINEZ,

ADOLESCENCIA Y TAMILIA
DINAF

DINAF - MAECD: FAS: Fondo de Apoyo Sectorial
Balance General
Al 31 de Diciembre de 2016
En Lempiras

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVOS y PATRIMONIO

Licda. Wendy Varela{ s> 'C 2
'’ C ]
Contadora General - DINYE:scenci’ % ez
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795,588.50

835,748.50




