

Fondo Apoyo Empleados Públicos Atención Niños Migrantes Balance General Al 31 de Diciembre de 2016 En Lempiras

ACTIVO				
11	Bancos			45,561.43
111	Banco Central de Honduras		45,561.43	
1111	Cuenta BCH No. 11101-01-000922-7	45,561.43		
12	Cuentas por Cobrar			0.00
1220	Viaticos a empleados y funcionarios		0.00	
15	Ejecución del Gasto			263,465.27
151	Ejecución DINAF		263,465.27	
1512	Servicios No Personales	117,173.17		
1513	Materiales y suministros	103,193.29		
1515	Transferencias	43,098.81		
	TOTAL ACTIVO			309,026.70
	TOTAL ACTIVO			309,026.70
PASIVOS	TOTAL ACTIVO			309,026.70
PASIVOS 21	TOTAL ACTIVO Cuentas Por Pagar			309,026.70 11,076.00
			11,076.00	
21	Cuentas Por Pagar	11,076.00	11,076.00	
21 2104	Cuentas Por Pagar Retenciones	11,076.00	11,076.00	
21 2104	Cuentas Por Pagar Retenciones Impuesto sobre ventas 15%	11,076.00	11,076.00	11,076.00
21 2104	Cuentas Por Pagar Retenciones Impuesto sobre ventas 15%	11,076.00	11,076.00	11,076.00
21 2104 210401	Cuentas Por Pagar Retenciones Impuesto sobre ventas 15%	11,076.00	11,076.00	11,076.00



Fondo Apoyo Empleados Públicos Atención Niños Migrantes Balance General Al 31 de Diciembre de 2016 En Lempiras

TOTAL PATRIMONIO

297,950.70

TOTAL PASIVOS y PATRIMONIO

309,026.70

Licda. Wendy Vare Taboles SCENCION DE NINEZ

Contadora General - DINAF

cicda. Gina Borjas dolescencia y familia
Gerente Administrativa - DINAE



SDS - Fondo Institucional -DINAF Balance General Al 31 de Diciembre de 2016 En Lempiras

A (**)	r		1
AL	11	v	u

11	Bancos			275,766.09
111	Banco Central de Honduras		275,766.09	
1111	Cuenta BCH No. 11101-01-000919-7	275,766.09		
15	Ejecución del Gasto			48,350.00
151	Ejecución DINAF		48,350.00	
1512	Servicios No Personales	48,350.00		
	TOTAL ACTIVO			324,116.09
PASIVOS				
21	Cuentas Por Pagar			6,255.00
2104	Retenciones		6,255.00	
210401	Impuesto sobre ventas 15%	6,255.00		
	TOTAL PASIVOS			6,255.00
PATRIMONIO				
301	Fondos Aportados			317,861.09
30101	Aportes en efectivo		317,861.09	

Licda. Wendy Varela SEDIS-DIRECCION DE NIÑEZ ADOLESCENCIA Y FAMILIA DINAF

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVOS y PATRIMONIO

Licda. Gina Boriasi ccion De NAI

317,861.09

324,116.09



Acceso a Educación y Protección de la Niñez Balance General Al 31 de Diciembre de 2016 En Lempiras

				ACTIVO
97,798.77			Bancos	11
	97,798.77		Banco Central de Honduras	111
		97,798.77	Cuenta BCH No.11101-01-000938-3	1111
0.00			Cuentas por Cobrar	12
1,634,581.79			ejecución del Gasto	15
	1,634,581.79		ejecución DINAF	151
		1,228,303.92	Servicios No Personales	1512
		406,277.87	Materiales y suministros	1513
1,732,380.56			TOTAL ACTIVO	
				PASIVOS
66,722.47			Cuentas Por Pagar	21
	66,722.47		Retenciones	2104
		66,722.47	Impuesto sobre ventas 15%	210401
	0.00		Banadesa - Fideicomiso	2106
66,722.47			TOTAL PASIVOS	
				PATRIMONIO
1,665,658.09			UNICEF	301
	1,665,658.09		Aportes en efectivo	30101



Acceso a Educación y Protección de la Niñez Balance General Al 31 de Diciembre de 2016 En Lempiras

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVOS y PATRIMONIO

1,665,658.09

1,732,380.56

Licea. Wendy Varela ADOLESCENCIA TO CONTAGORDA GENERAL OF THE CONTAGOR

Licda. Gina Borjas ADOLLSCINIA Gerente Administrativa - DINAF



Dirección de Niñez, Adolescencia y Familia (DINAF) Balance General Al 31 de Diciembre de 2016 En Lempiras

ACTIVO				
11	Bancos			39,363.26
111	Banadesa		39,363.26	
1111	Cuenta Banadesa No. 02-001-000583-2	39,363.26		
12	Cuentas por Cobrar			5,280.44
1204	Administración Tegucigalpa		0.00	
1210	Justicia Penal - Tegucigalpa		0.00	
1211	Protección Derechos - Tegucigalpa		0.00	
1216	CxC Empleados		5,280.44	
1220	Viaticos a empleados y funcionarios		0.00	
15	Ejecución del Gasto			4,516,686.66
151	Ejecución DINAF		4,516,686.66	
1511	Servicios Personales	391,318.19		
1512	Servicios No Personales	2,028,791.45		
1513	Materiales y suministros	1,130,063.71		
1514	Bienes Capitalizables	738,800.61		
1515	Transferencias	227,712.70		
PASIVOS				
21	Cuentas Por Pagar			20,358.13
2105	Deducciones		0.00	
2106	Banadesa - Fideicomiso		0.00	
2108	Acreedores Varios		20,358.13	
	TOTAL PASIVOS			20,358.13



Dirección de Niñez, Adolescencia y Familia (DINAF) Balance General Al 31 de Diciembre de 2016 En Lempiras

PATRIMONIO

301

DINAF

4,540,972.23

30101

Aportes en efectivo

4,540,972.23

TOTAL PATRIMONIO

4,540,972.23

TOTAL PASIVOS y PATRIMONIO

4,561,330.36

Licda. Wendy Vale ADLESCENCIA Y FAMILIA
Contadora General - DINAF

Licda. Gina Borjas

Gerente Administrativa - DINAF



Fondo Migrante Retornado Balance General Al 31 de Diciembre de 2016 En Lempiras

11	Bancos			495,146.22
111	Banco Central de Honduras		495,146.22	
1111	Cuenta BCH No. 11101-01-000914-6	495,146.22		
12	Cuentas por Cobrar			0.00
1220	Viaticos a empleados y funcionarios		0.00	
15	ejecución del Gasto			670,800.26
151	ejecución DINAF		670,800.26	
1512	Servicios No Personales	576,408.78		
1513	Materiales y suministros	47,796.55		
1514	Bienes Capitalizables	600.00		
1515	Transferencias	45,994.93		
	TOTAL ACTIVO			1,165,946.48

PATRIMONIO

301 BANADESA - Fideicomiso Sec. de Finanzas 1,165,946.48

30101 Aportes en efectivo 1,165,946.48

TOTAL PATRIMONIO 1,165,946.48

TOTAL y PATRIMONIO 1,165,946.48

Licda. Wendy Varela

Contadora General - DINAE

Licda. Gina Borjas

EDIS DIRECCION DE SINEZ

Gerente Administrativa - DINAF



PROYECTO OIM Balance General Al 31 de Diciembre de 2016 En Lempiras

ACTIVO

11	Bancos			52,653.67
111	Banco Central de Honduras		52,653.67	
1111	Cuenta BCH No. 11101-01-0009340	52,653.67		
12	Cuentas por Cobrar			3,353.00
1214	Migración Tegucigalpa		3,353.00	
15	Ejecución del Gasto			30,953.50
151	Ejecución DINAF		30,953.50	
1512	Servicios No Personales	16,455.00		
1513	Materiales y suministros	8,498.50		
1515	Transferencias	6,000.00		
	TOTAL ACTIVO			86,960.17

PATRIMONIO

301

FONDOS OIM

86,960.17

30101

Aportes en efectivo

86,960.17

TOTAL PATRIMONIO

SEDIS-DIRECCION DE NIÑEZ ADOLESCENCIA Y FAMILIA DINA F 86,960.17

TOTAL y PATRIMONIO

86,960.17

Licda. Wendy Varela

Contadora General - DINA

Licda. Gina Borjas

Gerente Administrativa - DINAF



DINAF - MAECD: FAS: Fondo de Apoyo Sectorial Balance General Al 31 de Diciembre de 2016 En Lempiras

ACTIVO				
11	Bancos			53,913.50
111	Banco Central de Honduras		53,913.50	
1111	Cuenta BCH No. 11101-01-000964-2	53,913.50		
15	Ejecución del Gasto			781,835.00
151	Ejecución DINAF		781,835.00	
1512	Servicios No Personales	779,995.00		
1513	Materiales y suministros	1,840.00		
	TOTAL ACTIVO			835,748.50
PASIVOS				
21	Cuentas Por Pagar			40,160.00
2104	Retenciones		40,160.00	
210402	Impuesto sobre renta 12.5%	36,200.00		
210404	Retención por garantía de cumplimiento	3,960.00		
	TOTAL PASIVOS			40,160.00
PATRIMONIO				
301	FAS - MAECD - CANADÁ			795,193.50
30101	Aportes en efectivo		795,193.50	
302	Fondos DINAF			395.00
30201	Aporte en Efectivo		395.00	



DINAF - MAECD: FAS: Fondo de Apoyo Sectorial **Balance General** Al 31 de Diciembre de 2016 **En Lempiras**

TOTAL PATRIMONIO

795,588.50

TOTAL PASIVOS y PATRIMONIO

835,748.50

Licda. Wendy Varela

SEDIS-DIRECCION DE NINE.

Contadora General - DINA

POLESCENCIA: AMPLIA

LAMILIA

Licda. Gina Borjas

SLDIS DIRECCION DE NIÑE / ADOLESCENCIA Y FAMILIA DINAF Gerente Administrativa - DINAF